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کازرونبـانـوانصفحه
با تلاش کارشناسان بهداشت محیط مرکز بهداشت شهید پیرویان، دو 
دستگاه پاکسازی صورت و سه دستگاه تاتو غیرمجاز در آرایشگاه های 

زنانه شهرستان کازرون توقیف شد.
و  بهداشت  شبکه  عمومی  روابط  از  نقل  به  طلوع  روزنامه  گزارش  به 
محیط  بهداشت  واحد  مسئول  کارشناس  کازرون،  شهرستان  درمان 
مرکز بهداشت شهید پیرویان گفت: به دنبال تشدید نظارت و بازرسی 
کارشناسان بهداشت محیط از آرایشگاه های زنانه این شهرستان، ضمن 

توقیف پنج دستگاه پاکسازی صورت و تاتو غیرمجاز، پرونده متخلفان 
نیز به مراجع قضایی ارجاع داده شد. محمد احمدی با بیان اینکه کار با 
دستگاه های غیرمجاز امکان ایجاد صدمات جبران ناپذیری برای مراجعان 
به آرایشگاه ها به همراه دارد، توصیه کرد: متصدیان آرایشگاه ها قبل از 
اقدام به تهیه دستگاه های تاتو و پاکسازی صورت، با دریافت مشاوره و 
راهنمایی از کارشناسان بهداشت محیط، نسبت به تهیه  دستگاه های مجاز 

و مورد تأیید وزارت بهداشت، اقدام کنند.

 توقیف پنج دستگاه پاکسازی صورت و تاتو غیرمجاز 
در آرایشگاه های زنانه کازرون

 برداشت گیاه دارویی قدومه 
در کازرون

برداشت گیاه دارویی قدومه از مزارع کازرون آغاز شد.
مسئول  کازرون،  کشاورزی  جهاد  از  نقل  به  طلوع  روزنامه  گزارش  به 
نخستین  برای  امسال  گفت:  کازرون  کشاورزی  جهاد  مدیریت  باغبانی 
از  هکتار  نیم  و  یک  سطح  در  شیرازی  قدومه  دارویی  گیاه  بار، کشت 

مزارع  کازرون انجام شد.
زهرا پناه افزود: این گیاه دوره رشدی کوتاه ۳ تا ۴ ماهه دارد و پیش بینی 
می شود باتوجه به شرایط آب و هوایی مناسب در هر هکتار یک ونیم 
تن برداشت شود.وی افزود: در شهرستان کازرون بیش از ۵۰ هکتار از 
باغبانی  مسئول  است.  یافته  اختصاص  داروئی  گیاهان  کشت  به  اراضی 
مدیریت جهاد کشاورزی کازرون، آبیاری کم و سودآوری زیاد را از 
مزایای مهم کشت این گیاه دارویی برشمرد و افزود: قدومه شیرازی در 
شرایط کم بارش حدود سه آبیاری نیاز دارد و در راستای تغییر الگوی 
برای  مناسبی  جایگزین  می تواند  بر  آب  کم  گیاهان  کاشت  و  کشت 

گیاهان پر آب در منطقه باشد.
پر شاخ  بسیار  و  ارتفاع ۴۰ - ۳۰ سانتی متر  به  قدومه گیاهی یک ساله 
و برگ است.برگ های این گیاه کرک دار بوده که با شرایط خشکی 
سازگاری خوبی دارد.از بذر قدومه همراه با بذر گیاهان دارویی دیگر در 

درمان بیماری های تنفسی، گلودرد و سرفه استفاده می شود.
در دیدار فرماندار ویژه کازرون با معاون 
بهره برداری شرکت آب منطقه ای فارس 

صورت گرفت؛
رسیدگی به مشکلات کشاورزان 

کازرون
 

ویژه  فرمانداری  عمومی  روابط  از  نقل  به  طلوع  روزنامه  گزارش  به 
شهرستان کازرون، در پی مشکلات برخی از کشاورزان، داریوش دهقان 
فرماندار ویژه شهرستان کازرون به اتفاق کریمی مدیر امور آب شهرستان 
و چندی از کشاورزان به دیدار کریم مزیدی معاون بهره برداری شرکت 

آب منطقه ای فارس رفتند که در مورد مشکلات کشاورزان به بحث و 
گفتگو پرداختند و درنهایت به مشکلات کشاورزان رسیدگی شد.

شهردار کازرون:
 گردشگری در کازرون می تواند 

رونق یابد

به  
گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی شهرداری کازرون، رضا 
اداره میراث  المان و سرپرست  جاهدی هنرمند بین المللی حوزه طراحی 
و  دیدار  وی  با  کازرون  شهردار  دفتر  در  حضور  با  شهرستان  فرهنگی 

گفت وگو کردند.
میراث  سرپرست  به  مهرورز ضمن خوشامدگویی  دیدار  این  ابتدای  در 
با  تاریخی،  شهری  کازرون،  شهر  کرد:  اظهار  همراه  هیئت  و  فرهنگی 
تمدن کهن و دارای آثار تاریخی فراوانی است که در صورت رسیدگی 
بیشتر و معرفی صحیح آن به دیگر شهرهای کشور، می تواند زمینه ساز 

رشد چشمگیر ورود گردشگران و رونق صنعت گردشگری شود.
شهیری  و  معروف  حماسه سازان  همچنین  کازرون  شهر  داد:  ادامه  وی 
بنابراین  دارد،  اسلامی  انقلاب  شهدای  و  کازرونی  دیوان  ناصر  همچون 
لازم است المانی درخورشان، جهت گرامیداشت این مفاخر طراحی و در 

ورودی شهر نصب شود.
از  داریم  دوست  زمینه  این  در  اینکه  بر  تصریح  با  کازرون  شهردار 
ظرفیت هنرمندان بومی و متخصصان صاحب نام استفاده کنیم؛ افزود: طبق 
برنامه ریزی انجام شده در نظر داریم تپه مشرف به میدان بعثت )معروف 
این  در  اینکه  کنیم، ضمن  تبدیل  پارک کوهستانی  به  را  دراز(  تل  به 
پارک از طرح برجسته بیشاپور استفاده خواهیم کرد تا با این کار بخشی 

از هویت کازرون را به مسافران و گردشگران معرفی کنیم.
از  خرسندی  ابراز  با  کازرونی  بین المللی  هنرمند  جاهدی  رضا  ادامه  در 
این دیدار گفت: خیلی خوشحالم که بعد از مدت ها به شهر مادری خود 
آمده ام، دوست دارم یک کار خوب و ماندگار که نشان از هویت شهر 
کازرون داشته و همچنین در خورشان مردم شریف کازرون باشد، انجام 

دهم که تا سالها ماندگار بماند.
وی همچنین از پیگیری و انگیزه بالای شهردار کازرون جهت توسعه و 
آماده سازی زیرساخت های شهری در حوزه گردشگری تشکر و قدردانی 

و جهت همکاری با شهرداری اعلام آمادگی کرد.
سپس سرپرست میراث فرهنگی شهرستان با تشکر از تعامل و همکاری 
شهرداری کازرون با اداره میراث فرهنگی در راستای حفظ و نگهداری 
فعالیت های  و  تعامل  این  می رود  امید  گفت:  باستانی،  و  تاریخی  آثار 

مشترک افق های روشنی را برای شهر کازرون به ارمغان آورد.
پس از پایان جلسه، شهردار کازرون به همراه سایر حاضران در جلسه از 

مجموعه تاریخی تنگ چوگان بازدید کردند.
مهرورز در حاشیه این بازدید با اشاره به فرمایشات مقام معظم رهبری در 
سفرشان به شهرستان کازرون، تاکید کرد: باید در راستای عملی کردن 
ایران، جهت طراحی و  تاریخ درخشان  معرفی  زمینه  در  ایشان  منویات 
و  ایران  پادشاه  مقابل  در  امپراطور  سه  زدن  زانو  برجسته  نقش  اجرای 

امپراتور روم در این سنگ نقش در تپه ورودی شهر و  اسارت والرین 
معرفی آن به تمامی بازدیدکنندگان و گردشگران تمام تلاش خود را به 

کار گیریم.
در نشست ساماندهی روستاهای زیرمجموعه 
شبکه بهداشت و درمان کوهچنار عنوان شد؛

لزوم ایجاد مرکز خدمات جامع سلامت 
تل کوشک

بهداشت  شبکه  به  شده  ملحق  بخش های  ساماندهی  و  بررسی  نشست 
گسترش  گروه  رئیس  حضور  با  کوهچنار  جدید  شهرستان  درمان  و 
بهداشت  معاونت  شبکه  توسعه  مدیریت  درمانی  بهداشتی  شبکه های 

دانشگاه برگزار شد.
به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی شبکه بهداشت و درمان 
به مصوبه هیات  اشاره  با  این شبکه  بهداشتی  معاون  شهرستان کازرون، 
دولت جمهوری اسلامی در مهرماه سال گذشته مبنی بر جدایی بخش هایی 
از شهرستان کازرون و ایجاد شهرستان کوهچنار، گفت: نشست بررسی 
و ساماندهی روستاهای پیوسته به این شهرستان جدید در سالن اجتماعات 

مرکز خدمات جامع سلامت قایمیه برگزار شد.
سهولت  راستای  در  گسترش  ضوابط  به  اشاره  ضمن  طهماسبی  زهرا 
دسترسی مردم به دریافت خدمات بهداشتی و درمانی، افزود: در خصوص 
تصمیماتی  تل کوشک  روستای  در  جامع سلامت  خدمات  مرکز  ایجاد 
اتخاذ و بر این اساس روستاهای تل کوشک، رشن آباد و حکیم باشی بالا 
از شهرستان کازرون جدا و به شهرستان کوهچنار ملحق و زیرمجموعه 
همچنین  می گیرند،  قرار  کوشک  تل  سلامت  جامع  خدمات  مرکز 
مرکز خدمات  زیرمجموعه  نیز  و گنجه ای  روستاهای حاجی آباد غوری 
ابوالحسنی  ابوالحیات و پیر  جامع سلامت قایمیه و روستاهای دیکانک، 
نیز زیرمجموعه مرکز خدمات جامع سلامت تنگ ابوالحیات قرارخواهند 
گرفت. معاون بهداشتی شبکه بهداشت و درمان کازرون ادامه داد: تأمین 
نقلیه  وسیله  و  قایمیه  بهداشت  مرکز  ستاد  انسانی  نیروهای  ساماندهی  و 

مورد نیاز از دیگر موضوعات مطرح شده در این نشست بود.
این نشست با حضور علیرضا گودرزی رئیس گروه گسترش شبکه های 
بهداشتی درمانی مدیریت توسعه شبکه معاونت بهداشت دانشگاه، دکتر 
کرم توانی بلیانی کارشناس مسئول پزشک خانواده دانشگاه، دکتر بندر 
برامکی رئیس شبکه بهداشت و درمان شهرستان کازرون و هیات همراه، 
و  کوهچنار  مرکزی  بخشدار  زارع  علی  فرماندار،  معاون  حاجتی  مهدی 
خسرو شریف زاده سرپرست شبکه بهداشت و درمان کوهچنار و هیات 

همراه برگزار شد.

مدیر آموزش و پرورش کازرون خبر داد:
آغاز پیش ثبت نام دانش آموزان اول 

ابتدایی از 31 خرداد

 

مدیر آموزش و پرورش کازرون گفت: پیش ثبت نام مدارس در پایه اول 
ابتدایی از ۳۱ خرداد آغاز و تا ۹ تیر ادامه خواهد داشت.

به گزارش روابط عمومی مدیریت آموزش و پرورش کازرون، امیرحسین 
همواره  کرد:  تاکید  شهر  این  مدارس  ثبت نام  ستاد  جلسه  در  جمشیدی 
همه  و  است  والدین  جدی  دغدغه های  از  دانش آموزان  ثبت نام  موضوع 
تلاش ما در این راستا این است که با تکریم ارباب رجوع و در چارچوب 
با  دانش آموزان  و  اولیاء  که  نماییم  فراهم  را  بستری  مقررات  و  قوانین 

آرامش خاطر نسبت به ثبت نام فرزندان خود اقدام نمایند.
حضوری  ثبت نام  اینکه  بر  تاکید  با  کازرون  پرورش  و  آموزش  مدیر 
پیش  برای  اولیا  گفت:  می گیرد،  صورت  ورودی  پایه های  در  صرفاً 
در  قبل(  به   ۹۳/۰7/۰۱ )متولدین  خود  تمام  سال  فرزندان شش  ثبت نام 
پایه اول ابتدایی، می توانند از ۳۱ خرداد تا ۹ تیرماه با مراجعه به سامانه 
http://madreseh.farsedu.ir بر اساس طرح آدرس در مدارس 
دولتی شهر اقدام و کد رهگیری دریافت نمایند.وی افزود: از ۱۱ تا ۱۴ 
تیرماه نیز از طریق سامانه پیامکی یا مراجعه به سایت )با استفاده از کد 
اولیا  حضور  برای  نوبت دهی  دانش آموز(،  کدملی  و  دریافتی  رهگیری 
انجام می گیرد و از ۱۵ تا ۲۵ تیرماه اولیا بر اساس زمان بندی اعلام شده 
می توانند برای ثبت نام قطعی فرزند خود در مدرسه ای که در سامانه اعلام 
شده مراجعه حضوری داشته باشند.جمشیدی همچنین گفت: برای کاهش 
مراجعه حضوری اولیا نوبت دهی اجرای طرح سنجش سلامت نیز همزمان 
با ثبت نام حضوری و از ۱۵ تیرماه آغاز می شود.مدیر آموزش و پرورش 
کازرون زمان پیش ثبت نام در پایه هفتم دوره اول متوسطه را از ۲۸ تیر 
تا ۶ مرداد اعلام کرد و گفت: از ۸ مرداد تا ۱۲ مردادماه نیز نوبت دهی 
و اطلاع رسانی به والدین از طریق سامانه پیامکی و یا مراجعه به سایت 
صورت می گیرد و پس از آن اولیا محترم می توانند بر اساس زمان بندی 
اعلام شده از ۱۳ تا ۲۶ مردادماه برای ثبت نام قطعی در مدرسه حضور داشته 
باشند.جمشیدی با بیان اینکه ثبت نام ها در پایه دهم دوره دوم متوسطه بر 
اساس نتایج اعلام شده در هدایت تحصیلی انجام می شود، گفت: ثبت نام 
در گروه الف از ۱۳ تا ۲۰ مرداد، گروه ب از ۲۱ تا ۲۵ مرداد، گروه ج از 
۲۶ تا ۲7 مرداد و سایرین نیز در روزهای ۲۸ و ۲۹ مردادماه انجام می شود.
وی در ادامه گفت: تنها ثبت نام در پایه اول دوره ابتدایی، هفتم و دهم 
دوره متوسطه صرفاً به صورت حضوری و با حضور اولیا در مدارس انجام 
می شود که در این پایه ها والدین باید طبق زمان بندی هایی که از طرف 
برای  بهداشتی  پروتکل های  رعایت  با  و  می شود  اعلام  مدارس  مدیران 
ثبت نام در مدرسه حاضر شوند.مدیر آموزش و پرورش کازرون یادآور 
شد: برای سایر پایه ها نیاز به حضور در مدارس نیست و کماکان مانند 
سال های قبل، پس از اتمام امتحانات پایان سال تحصیلی، ثبت نام در پایه 
بالاتر توسط خود مدرسه انجام می شود، مگر اینکه دانش آموزی از یک 

مدرسه بنابر ضرورت به مدرسه دیگر منتقل شود.
گفتنی است ثبت نام دانش آموزان پایه اول ابتدایی در مدارس غیردولتی و 

روستایی مطابق سال قبل و به صورت حضوری می باشد.

طبق نتایج تحقیق جدید، وضعیت خوب ویتامین D بدن هم در پیشگیری 
از سرطان و هم تشخیص چندین نوع سرطان سودمند است.

به گزارش خبرنگار مهر، به گفته محققان دانشگاه فنلاند شرقی، تأثیرات 
ضدسرطانی ویتامین D در پیشگیری و درمان سرطان روده و سرطان های 
خون کاملًا مشهود است.بعلاوه واکنش دهی بالا ویتامین D می تواند با 
خطر کمتر ابتلا به سرطان مرتبط باشد. اگرچه میزان واکنش دهی ویتامین 
نقش  خاطر  به  همواره   D می کند.ویتامین  فرق  مختلف  افراد  بین  در   D
اصلی اش در سلامت استخوان ها شناخته شده است اما محققان معتقدند این 
ویتامین سیستم ایمنی را تنظیم کرده و تأثیرات ضدسرطانی آن عمدتاً از 

طریق سلول های ایمنی نظیر مونوسیت ها و سلول های T ایجاد می شود.
بدست   )D )VDR ویتامین  گیرنده  طریق  از  را  تأثیراتش   D ویتامین 
می آورد که فاکتور رونویسی دخیل در بیان و تنظیم اپی ژنتیکی ژن های 

بی شماری است.
درنتیجه  و  شده   VDR نامطلوب  عملکرد  به  منجر   D ویتامین  کم  میزان 
افزایش  غیرقابل کنترل  سرطانی  سلول های  به  سلول ها  تبدیل  ریسک 

می یابد.
کم  میزان  هم  سینه  و  پروستات  سرطان  نظیر  سرطان ها  انواع  سایر  در 
مرتبط  ضعیف تر  تشخیص  و  سرطان  وقوع  بالاتر  احتمال  با   D ویتامین 

است.
موجب  همواره   D ویتامین  مکمل  که  می دهد  نشان  یافته ها  حال  این  با 
کاهش نرخ مرگ و میر ناشی از سرطان نشده است و تأثیر آن، به میزان 

واکنش دهی فرد به ویتامین D بستگی دارد.

مطالعه محققان چینی نشان می دهد فشارخون بالا ریسک اختلال شناختی را افزایش 
می دهد.

بیمارستان هیوشان دانشگاه فودان چین، ۲۰۹  به گزارش خبرنگار مهر، محققان 
مطالعه شامل بیش از ۲.۲ میلیون شرکت کننده را بررسی کردند.

سیستولیک  فشار  نظیر  شرکت کنندگان  فشارخون  با  مرتبط  شاخص های  آن ها 
سپس  و  کرده  جمع آوری  را  فشارخون  نوسانات  و  نبض  فشار  دیاستولیک،  و 

تأثیرشان را بر اختلال شناختی و زوال عقل بررسی کردند.
را  شناختی  اختلال  ریسک  می تواند  میانسالی  در  بالا  فشارخون  داد  نشان  نتایج 
 mmHg ۱۳۰ افزایش دهد. زمانی که فشارخون سیستولیک در میانسالی بیش از

باشد خطر اختلال شناختی و زوال عقل به شدت افزایش می یابد.
ریسک  کاهش  به  ضدفشارخون  داروهای  از  استفاده  دریافتند  همچنین  محققان 
زوال عقل در افراد دارای قدرت شناختی نرمال و همچنین افراد مبتلا به اختلال 

شناختی خفیف کمک می کند.
و  شناختی  اختلال  بالا  معرض ریسک  در  افراد  شناسایی  برای  مطالعه  این  نتایج 

توسعه شیوه های پیشگیری مؤثر بسیار مهم است.

یافته محققان چینی؛
فشارخون بالا ریسک اختلال شناختی 

را افزایش می دهد

طبق نتایج مطالعه جدید، تحصیلات از افراد مسن، بخصوص زنان، در 
مقابل زوال حافظه مراقبت می نماید.

دریافتند  تاون  جرج  دانشگاه  محققان  مهر،  خبرنگار  گزارش  به 
تحصیل  به  طولانی تری  مدت  که  دختران(  )بخصوص  کودکانی 
بهتری  حافظه ای  توانایی های  دارای  سالمندی  سنین  در  پرداخته اند، 

بودند.
بررسی شد.  تا ۹۸ ساله  فرد ۵۸  اخباری 7۰۴  مطالعه، حافظه  این  در 
و  حوادث  وقایع،  خاطرآوردن  به  در  ما  توانایی  به  اخباری  حافظه 
کلمات نظیر اینکه کلیدمان را کجا گذاشته ایم یا نام همسایه جدیدمان 
چیست، اشاره دارد. محققان دریافتند عملکرد حافظه با افزایش سن به 
شدت وخیم می شود؛ اما سال های زیاد تحصیل در اوایل عمر می تواند 

با این مشکل، بخصوص در زنان، مقابله کند.

در مورد مردان، نفع حافظه مرتبط با هر سال تحصیل دو برابر بیشتر از 
ضررهای ناشی از هر یک سال افزایش عمر بود. با این حال، در زنان، 

منفعت تحصیل پنج برابر بیشتر بود.
دارای  ساله   ۸۰ زن  یک  اخباری  حافظه  توانایی های  مثال،  به عنوان 
دارای مدرک  ساله  به خوبی حافظه یک زن ۶۰  مدرک کارشناسی 
دیپلم دبیرستان است. از این رو به ازای هر ۴ سال تحصیل بیشتر، از 

دست دادن حافظه ۲۰ سال به تأخیر می افتد.
»میشل اولمن«، سرپرست تیم تحقیق، در این باره می گوید: شواهد 
است  پسران  از  بهتر  به مراتب  دختران  اخباری  حافظه  می دهد  نشان 
از این رو تحصیلات فایده به مراتب بیشتری برای دختران دارد. حتی 
تحصیلات برای توانایی های حافظه در زنان، حتی در سنین بالا، مؤثر 

است.

پژوهش ها نشان می دهد؛
 تحصیلات در بهبود حافظه سالمندان 

تاثیر گذار است

یافته محققان فنلاندی؛
وضعیت خوب ویتامین D عامل 

محافظ در برابر سرطان


